AKTI I THEMELIMIT
TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ALLIT & "
Sot, mé dat& 17.1.2021

THEMELUESI:

Vasil Nasti, at€sia Jeras, amésia Vasiligi, shtetas Shqiptar, lindur n& Lukové, Sarandé dhe banues né
HIMARE, me adresé: Ndrelat 04400039; Nd. 1; H. 1; Lukové; Lukové; 9713; Himarg, lindur mé
09/03/1965, gjendja civile “i divorcuar”, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, me
Leternjoftim ID nr. 035021968 dhe nr. personal G50309022D.

me cilesine e “ortakut themelues “redaktoj kete akt themelimi, nepermjet te cilit deklaroj se me
vullnet t€ lire t& plote e t& singerte, dhe inisiativen e lire private, mbeshtetur ne Kushtetuten e
Republikes se Shqiperise dhe Kodin Civil ne fuqi, ne ligjin 9901 date 14.04.2008, * Per tregtaret dhe
shogerite tregtare “, ne ligjin “ Per Qendren Kombetare te Regjistrimit “, ne ate Doganor, Fiskal e
Tatimor, krijon Shogerine Tregtare me Pergjegjesi té Kufizuar “ALL IT & e“ sh.p.k..

KREU I
Neni 1

Krijimi

Shogeria “ALL IT & e“ sh.p.k., eshte person juridik i te drejtes shqiptare, Shoqeri me Pergjegjesi
te Kufizuar (me poshte e quajtur “Shoqeria™).

Neni 2
Personaliteti juridik

Shogeria fiton personalitetin juridik pasi té jeté regjistruar né QKB, né pérputhje me kushtet dhe
procedurat e parashikuara me ligj.

Shoqgéria “ALL IT & e“ sh.p.k., &ht& njé shoqéri tregtare, ¢ themeluar nga Ortaku i Vetem Vasil
Nasti, i cili mbulon humbjet € shoqérisé deri né& pjesén e pashlyer t& kontributeve t& nénshkruara.
Kontributi i ortakut pérbén kapitalin e regjistruar t& shogérisé.

Ortaku gé&zon kuotén e tij né shogéri, né pérpjesétim me kontributin q& ka dhéné né kapital.

Neni 3
Selia

Shoqgeria e ka seline ne Tirane, Shqiperi, me adrese: Rr."Vaso Pasha", Nr.32, Tirane,
Shqiperi.

Shogeria mund te ndryshoje seline e saj, te hape zyra perfagesie, dege, te krijoje filiale, si brenda
ashtu edhe jashte Republikes se Shqiperise, vetém me vendim te Ortakut te Vetem.

Neni 4



Objekti i veprimtarise

Prodhimi i kompjuterave dhe pajisjeve te tjera te perpunimit te informacionit;

Prodhimi i instrumenteve dhe aparateve per matjen dhe kontrollin;

Tregtia me shumice dhe tregti me porosi; Shitja te tjera pakice ne dyqane jo te specializuara;
Tregtia me pakice e furnizimeve per zyra dhe kompjutera;

Tregtia me pakice ne dyqane jo te specializuara;

Aktivitetete te tjera te lidhura me Teknologjine e Informacionit (IT);

Perfaqesimi i Shogerive te huaja;

Aktiviteti i mbrojtjes personale;

Projektimi, ndertimi dhe mbikqyrja e ndertimit;

Mbajtja e Seminareve dhe kurseve;

Shkollim ne fushen e teknologjise se informacionit;

Kontabilitet;

Organizimi i seminareve, kurseve dhe keshillimeve ne fushen e IT dhe informatikes;
Zhvillimi dhe mirembajtja e fageve web dhe aplikimet web;

Konsulence lidhje me biznesin dhe administrimin;

Sherbime Dixhitale, Marketing (reklamim dhe propaganda);

Aktiviteti i rjeteve te komunikimit elektronik dhe sherbimeve ;

Aktivitete te lidhura me (ICT) Infrastrukture Teknologji Informacioni;

Sherbimet e projektimit grafik; T

e kryeje cdo biznes dhe te kryeje cdo veprim ne Shqiperi ose jashte saj qe ka nje marredhenie
te drejtperdrejte ose te terthorte me objektin e mesiperm te Shogerise ose ge eshte i
nevojshem per promovimin e biznesit te Shogerise dhe objektivat e Shogerise.
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Neni 5
Kohezgjatjia

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e tij per nje periudhe kohore te pakufizuar, duke filluar nga data e
regjistrimit ne Qendren Kombetare te Biznesit.

KREU II
KAPITALI

Neni 6

Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shogerise eshte 100.000,00 leké.

Kapitali i mesiperm eshte nénshkruar dhe shlyer térésisht ne te holla nga “ortaku i vetem * i
shoqerise:

Vasil Nasti, zoterues i 1 kuote, me vlere te pergjithshme 100.000,00 Leke, qe perben 100 % te
kapitalit themeltar te shoqerise.

Pjesét e kapitalit themeltar nuk mund t& pérfagésohen nga letra me vleré té tregtueshme.

Ortaku pergjigjet per humbjet e shogerise perkundrejt te treteve deri ne vleren e kontributit te tij ne
kapitalin themeltar te shogerise;

Neni 7
Transferimi i kapitalit \
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Kuotat e kapitalit t€ njé€ shoqérie me pérgjegjési t& kufizuar e t& drejtat q& rrjedhin prej tyre mund t&
fitohen apo kalohen népé&rmjet:

a) kontributit n& kapitalin e shogérisé;

b) shitblerjes;

c¢) trashégimisé;

¢) dhurimit;

d) ¢do ményre tjetér t& parashikuar me ligj.
NE€ rastin e kalimit t& kuotave me kontraté, kontrata duhet t& b&het me shkrim.
Personi g€ kalon kuotén dhe ai q& e fiton até pérgjigien né ményré solidare ndaj shoqérisé per
detyrimet q€ rrjedhin nga zotérimi i kuotés, nga gasti i kalimit t& kuotave, deri n& gastin e regjistrimit
t€ kalimit te saj ne Qendren Kombetare te Regjistrimit, sipas nenit 43 t& ligjit nr. 9723, daté 3.5.2007
“Pér Qendrén Kombétare t€ Regjistrimit™. Regjistrimi i kalimit t& kuotave ka efekt deklarativ.
Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t& transferueshme me rrugg trashégimie.

KREU . I
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8
Organi Vendimmarres

Ortaku 1 Vetem eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise.
Ortaku i Vetem eshte organi vendimmarres i shoqgerise qe miraton cdo ndryshim te statutit sipas
modaliteteve te percaktuara ne ligj. Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR per te
pasyqruar ndryshimet ne skeden e shogerise.

Ortaku i vetem, vendos pér ¢éshtje si:

a) pércaktimi i politikave tregtare t& shoqérisé;

b) emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél t& autorizuar;

¢) pércaktimin e shpérblimeve

d) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé se veprimtarisé;

e) pérfaqésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratorgve;

f) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t& asamblesg;
T€ gjitha vendimet e marra nga ortaku i vetém regjistrohen né njé regjistér t& vendimeve, t& dhénat e
t& cilit nuk mund t& ndryshohen ose t€ fshihen. Duhen regjistruar né veganti, por pa u kufizuar né to,
vendimet pér:

a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé sé veprimtariss;

b) shp&rndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;

¢) investime;

¢) vendimet pér riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé.
Vendimet e paregjistruara n& regjistrin e vendimeve jané absolutisht t& paviefshme. Shoqéria nuk
mund t’i kundrejtojé pavlefshméring t& tretit, q& ka fituar t& drejta né mirébesim, pérveg rastit kur
shogéria provon se i treti ka pasur dijeni pér pavlefshméring, apo né bazg t& rrethanave té qarta nuk
mund t& mos kishte pasur dijeni pér t&.

Neni 9
Administrimi
Administrator i shogerise eshte z. Pjerin Marku, atesia Ded, amesia Varvara, i dt1.03.10.1965,
lindur ne Kugove, Berat dhe banues ne Tirane, ne adresen: Rr."A.Z.Cajupi"; Nd. Pall i ri; H. 12
\
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katesh; ; Njésia Administrative Nr. 10; Njesia bashkiake nr. 10; 1001; Tirané, shtetas shqiptar,
madhor me zotesi juridike dhe per te vepruar, identifikuar sipas ligjit nepermjet leternjoftimit ID me
numer 031940864 dhe numer personal G51003078D, i emeruar ne kete detyre per nje afat 5 viecar
me te drejte riperteritje.

Administratori emerohet dhe shkarkohet me vendim te Ortakut te Vetem te shogerise.

Neni 10
Kompetencat

Administratori ka t& drejté e detyrohet té:

a) kryejé t€ gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare t& shogérisé, duke zbatuar
politikat tregtare, t& vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

b) pérfagésojé shogériné tregtare;

c) Té pérfaqésojé Shoqérin€ pérpara t& gjitha Institucioneve Publike dhe ¢do pale & treté né
Shqipéri ose jashté saj.

¢)T€ nénshkruajé dhe t& paraqesé € gjitha dokumentet né lidhje me Shogering, hapjen dhe/ose
mbylljen e llogarive bankare né emér t& Shoqgerisé n& ¢do valuté, si dhe t& nénshkruajé dhe t&
paraqes€ t€ gjitha dokumentet e venojshme n& lidhje me llogarité¢ bankare t& Shogerisé dhe pér t&
marré€ t€ gjitha veprimet ligjore q& lidhen me to.

d) T& punésojé dhe t& shkarkojé stafin.

e) T& caktoj€ persona t& treté si avokaté, kontabilisté dhe auditorg tatimoré pér t& kryer
operacione pér funksionimin normal t& Shoqerisé.

f) T& hartojé dhe 1&€ nénshkruajé kontrata me palé t€ treta né kuadér t& aktivitetit t& Shoqgerisé.

g) kujdeset pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t& dokumenteve dhe t& librave kontabél t&
shoqérisg;

gj) pérgatisi dhe n&nshkruajé bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé s&
veprimtarisé dhe, s& bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paragesin kéto dokumente
pérpara asamblesé sé pérgjithshme pér miratim;

h) krijojé nj€ sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, q& kércénojné mbarévajtjen
e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqgérisg;

i) kryejé regjistrimet dhe dérgojné t& dhénat e detyrueshme t& shoqérisg, si¢ parashikohet né
ligjin pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit;

J) raportojé pérpara asamblesé s¢ pérgjithshme n& lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe
me realizimin e veprimeve t& posagme me réndési t& veganté pér veprimtaring e shoqérisé tregtare;
Administratori eshte i detyruar t€ thérrasi mbledhjen e ortakut te vetem edhe ne rastet kur:

- sipas bilancit vjetor apo raporteve t& ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku q&
aktivet e shoqérisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim dhe
- kur shoqgéria, brenda 2 viteve t& para pas regjistrimit t& saj, propozon t& blejé nga njé ortak
pasuri, g€ kan& vler& mg € larté se 5 pér qind t& aseteve t& shoqérisé, qé rezulton n& pasqyrat
e fundit financiare té certifikuara,
Administratori ka t& drejte t& kryeje t& gjitha veprimet e administrimit t&8 zakonshém e t&
Jashtézakonshém. Administratori pérfagéson Shoqéring pérpara té gjitha personave fizike ¢ juridike,
publike dhe/ose private vendas apo t& huaj, autoriteteve shtetérore Shqiptare apo té huaja, pérfshi
kétu autoritetet gjyqésore t€ gjitha shkalleve. Administratori ka t& gjitha kompetencat pér t& vepruar
né¢ marrédhénie me t€ tretét né emér t& shoqérisé, né t& gjitha rrethanat me pérjashtim t&
kompetencave qé€ ligji ia jep shprehimisht ortakeve te shogerise.
Administratori angazhon shoqéring n& marrédhéniet me t€ tretét n&pérmjet akteve qé jané né
pé€rputhje me objektin e saj.
Shoqgéria nuk merr pérsipér pasojat ndaj t& tretéve kur ajo provon se té tretét e dinin q& akti i
administratorit € kalonte objektin ¢ shoqérisé ose kur t& tretét nuk mund ta injoronin kétg akt né
|
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rrethanat e dhéna, duke patur parasysh faktin se vetém shpallja e statutit nuk &sht& prové e
mjaftueshme.

Neni 11
Viti Financiar

Viti financiar i Shogerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i pare
financiar fillon nga data e regjistrimit te shogerise ne QKR dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni 12

Shperndarja ose prishja e shogerise mund t& behet ne cdo kohe :

a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj;

b) me vendim t€ ortakut te vetem;

¢) me hapjen e procedurave té falimentimit;

¢) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk é&shté njoftuar pezullimi i
veprimtarisé n¢ pérputhje me pikén 3 t& nenit 43 & ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén
Kombétare t& Regjistrimit™;

d) me vendim té gjykatés;
Ne kete rast Ortaku i Vetem merr vendim me shkrim ne € cilin parashikon menyren e likuidimit t&
shoqerise, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument t& nxjerre prej tij emrin

¢ likuidatorit dhe emertesen shtese “ Shoqeri ne likuidim e siper .

Neni 13
Baza Ligjore

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete akt themelimi dhe
dispozitat e legjislacionit shgiptar.

Per sa nuk parashikohet ne kete akt themelimi, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe
shoqerite tregtare", Kodit Civil dhe ¢faredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise.

Neni 14
Dispozita perfundimtare

Ky akt themelimi u redaktua ne 4 ekzemlare ne gjuhen shqipe, me permbaijtje dhe vlera te njejta
juridike,

Akti i mesiperm pasi miratohet ne parim dhe nen per nen nga Ortaku themelues i Shogerise tregtare
“ALL IT & e* sh.p.k., nenshkruhet ne t& gjitha kopjet duke vendosur emrin, mbiemrin dhe firmen.

THEMELUESI

Vasil Nasti
\/0 $l e )
™

i
.'-. 1." Y/
hY -

e
=

\'\-\..



